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Lietuvi pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy
venimas tau iypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniikumu.

“Zero valandą“
Baltijos valstybės
Kas jvyktu Lietuvoj 
Šnipai ir agitatoriai

J. KROZC
Kai dabar kalbama apie 

“Zero valandą”, kai taika ir 
karas kybo ant plauko, įdomu 
pažvelgti į Lietuvos ir kitų 
Baltijos valstybių poziciją ir 
kokį vaidmenį joms reikėtų su
vaidinti naujame kare.

Jeigu karas kiltų ir jame, 
kaip atrodo, bent pradžioje 
Rusija nedalyvautų, » Baltijos 
valstybių ir jų tarpe Lietuvos 
padėtis būtų gana saugi. Kaip 
žinome, Lietuva, Latvija, Esti
ja ir Suomija yra neutralūs, 
vadinasi j lenkų vokiečių ginčą 
nesikiša ir nesikiš. šiuo metu 
Lietuvos santykiai su Vokieti
ja ir Lenkija yra geri. Lietuva 
ir kitos Baltijos valstybės turi 
nepuolimo sutartis su visais 
kaimynais. Iš to reikia many
ti, kad Vokietijos Lenkijos ka
ras, jeigu jis kils, tiesioginiai 
Lietuvos nepalies.

Bet jis Lietuvą paliestų ne
tiesioginiai. Visų pirma Lietu
vos jūrinė prekyba su užsie
nių nukentėtų, bet produktai, 
kurie’dabar laivais gabenami į 
užsienį, karo metu būtų su
pirkti Vokietijos ir Lenkijos, 
nes tom kariaujančiom valsty
bėm tiek maistas, tiek žaliava 
turėtų gyvybinės reikšmės. Im- 
portuojamus iš užsienio pro
duktus ir pramonės gaminius 
Lietuva galėtų tik pirkti iš Vo
kietijos, Lenkijos ir kitų arti
mų kaimynų. Labiausia nuken
tėtų Lietuvos eksportas į Ang
liją ir Jungtines Amerikos 
Valstybes.

Kadangi Lietuvos sienos su
sisiekia su Vokietija ir Lenki
ja, tai Lietuva, kaip pasauli
nio karo metu Graikija ir Švei
carija, taptų didžiausiu šnipi
nėjimo, intrigų ir tarptautinių 
aferų centru, nes ten Vokieti^ 
jos, Lenkijos, anglų, prancūzų 
ir kitų valstybių šnipai galėtų 
vieni kitus sekti. Žinoma, tokiu 
atveju Lietuvos valdžia imtųsi 
žygių juos sudrausti, bet karo 
metu kai pas kaimynus eina 
karas, sunku kaimyninėje vals 
tybėje suvaldyti šnipų veiklą.

Lietuva turėtų sustiprinti 
. savo policiją, kariuomenę ir 

pasienio sargybas. Greičiausia 
visam krašte būtų įvestas ne
paprastas išimties stovis, kuris 
varžytų gyventojus. Tačiau tas 
būtų daroma grynai krašto ir 
gyventojų saugumo sumeti
mais. Baltijos valstybėse atsi
rastų daugybė įvairių papirktų 
agitatorių, užsieniečių ir vieti
nių, kurie bandytų krašto gy
ventojų opiniją nukreipti prieš 
vieną ar kitą kariaujančią 
valstybę.

Lietuvoje atsirastų daug ka
ro tremtinių, pirmiausia at
vyktų turtingesni Lietuvoje 
laikinai apsigyventi, vėliau kad
rui besitęsiant per Lietuvos 
Latvijos sieną eitų tūkstančiai 
tremtinių, kurie būtų našta 
kraštui. Dėlto, greičiausiai ten 
būtų įsteigtas Amerikos Rau
donojo Kryžiaus skyrius, kuris 
rūpintųsi tremtiniais.

Karui kilus yra pavojaus, 
kad per Lietuvą gali skristi 
lenkų ir vokiečių karo lėktu
vai. Dėlto gal kiltų nesusiprati
mų ir protestų kariaujančioms 
valstybėms ir kariaujančių
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Kiekvienas geros valios 
lietuvis privalo dirbti tau
tinius darbus. Svarbiau
sias lietuvybės palaikymui 
darbas-platinimas tauti

nės spaudos.
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ANGLAI RAGINA HITLERĮ TARTIS SU WARSZAW

Vokiečių karo laivas Danzige. — Vokietijos karo laivas 12,000 ‘tonų “Schleswig- 
Holstein” sustojo Danzigo uoste, iš kur lengvai gali apšaudyti lenkų amunicijos 
sandėlius. . •

ANGLIJOS ATSAKYMAS HITLERIUI LABAI GRIEŽT<^>< 
TARTIS SU LENKIJA ARBA KA '

HITLERIS ATSAKYS 
ŠIANDIEN, AR RYT

Vokietijos gyventojai mano, 
; kad bus taika

SOVIETAI ATIDĖLIOJA VOKIETIJOS 
RUSIJOS SUSITARIMO PATVIRTINIMĄ
Rusai sako, kad susitarimas su naciais, nekliudo 

jiems parduoti ginklų Lenkijai

ŽYDAI IR ARABAI 
REMS ANGLIJA

LONDON, rugp. 29 d. — 
Nežiūrint visų nesusipratimų 
tarp žydų, arabų ir anglų, va
kar Palestinos žydai ir arabai 
nutarė ir oficialiai paskelbė, 
kad jeigu kiltų karas su Vo
kietija, tai jie užmiršę tarpu- 
savius ginčus, ginklais, karei
viais ir pinigais rems Angliją.

VOKIEČIAI A T Š A ŪKIA 
LENKU PLATINAMAS ŽI

NIAS APIE KLAIPEDA
BERLIN. — Vietos laikraš

čiai praneša, kad vėliausiu lai
ku lenkų spauda pradėjo pla
tinti visokius prasimanymus 
apie nacių veiklą Klaipėdoje. 
Esą, kai kurie lekų laikraščiai 
sako, kad vokiečiai Klaipėdoje 
sulaikė 111 darbininkų, jų 
tarpe daug lietuvių. Taip pat, 
esą, suėmimai įvykę Tilžėje ir 
kituose rytprūsių miestuose. 
Vokiečių spauda šias iinias 
vadina lenkų prasimanymu.

MASKVA, rugp. 29 d. — 
Rusijos Sovietų Taryba (par
lamentas)' • susirinkąs Vakar 
nutarė atidėti Rusijos Vokieti
jos nepuolimo sutarties ratifi
kaciją .neribotam laikui, taip 
pat atidėti kiti svarbūs klausi
mai surišti su Vokietijos Rusi
jos susitarimu.

Iš to nutarimo daroma išva
da,- kad Sovietai Vokietijos 
Rusijos nepuolimo sutarties 
ratifikacija atideda, kad dau
giau neerzinti visuomenę ir ne
sukelti daugiau pasipiktinimo 
prieš Rusijos žygį.

Tuo pačiu metu Rusijos ofi
cialūs sluoksniai sako, kad su
tarties ratifikacija atidėta dėl 
neramumų Europoje.

Tuo pačiu laiku Rusijos val
džios sluoksniai pranešė Len
kijai,. kad nežiūrint ,Rusijos 
Vokietijos'nepuolimo sutarties, 
Rusija turi teisę parduoti amu
niciją ir ginklus, bei medžiagą, 
ne tik Vokietijai, bet ir Lenki
jai. -

SUSIRŪPINO AMERIKIE
ČIŲ IŠVEŽIMU I AME-

J RIKA
LONDON,; rugp.. 29 d. — 

Amerikos vyriausybė, susirūpi
no dėl amerikiečių-išvežimo iš- 
Europos. Dėlto, kad dauguma 
didelių keleivinių laivų atšauk 
ti iš privatinės tarnybos, neu- 
tralinės valstybės samdo dau
giau didelių^-laivų ^pervežti
amerikiečius iš Europos į Ame
riką. Dabar Europoje yra apie 
7,000 amerikiečių norinčių 
tuojau išvažiuoti. Tam tikslui 
olandų ir anglų linijos pasky
rė

KLAIPĖDOS PARGABE
NO VANAGAIČIO

KNYGYNĄ
KAUNAS. -— Šiomis dieno

mis .iš Klaipėdos į Kauną par
gabentą-didelis Jono Vanagai
čio privatinis knygynas, kuria
me yrą labai daug vertingų 
knygų lietuvių ir vokiečių kal
bomis apie Lietuvą ir lietuvius. 
Klaipėdoje Vanagaitis turi di
delius namus, kuriems prižiū
rėti Vokietijos valdžia paskyrė 
savo valdininką. Jonas Vana
gaitis, kuris dabar gyvena Lie
tuvoje, vėliausiu laiku sunkiai 
sirgo.

valstybių Baltijos valstybėms. 
Per Lietuvos sienas su Lenkija 
ir Vokietija prasidėtų didžiau
sia kontrabanda. Pajūris būtų 
pavojingas ir jūrinis susisieki
mas ir šiąip jūros išnaudijimas 
būtų beveik negalimas.

Lietuvoje, žinoma, prekių ir 
produktų kainos nepaprastai 
kiltų, nes kariaujančios valsty
bės už jas mokėtų, aukščiau
sias kainas. Lietuvoj pagyvėtų 
pramoninė gamyba, žemės 
ūkio produktų paklausa būtų 
nepaprastai didelė, galimas 
daiktas, kad Lietuva gali gau
ti žaliavą iš Rusijos ir Lietu
voje prisisteigtų daugiau dirb
tuvių, kaip pasaulinio karo 
metu Amerikoje. Lietuvos pre
kybiniai santykiai su Rusija 
žymiai padidėtų.

Bet, kaip mes. taip ir Lietu
va, šiuo metu nenori tos “lai
mės”, kuri reikštų kaimynų gy
ventojų j 
kinimą.

&

Henderaonat j Berlyną. — Anglijos Pasiuntinys Hen- 
dersonas vyksta į Berlyną su Anglijos atsakymu Hitle
riui.

|p| B

BERLIN, rugp. 29 d. — 
Vakar atskridęs iš Londono 
Anglijos Pasiuntinys Berlyne 
Sir Neviie Henderson, iš Berly
no Tempelhof aerodromo auto
mobiliu nuvyko į pasiuntinybę 
ir vėliau pas Kanclerį Hitlerį, 
kuris jo laukė. Hitleriui tuojau 
buvo: įteiktas Anglijos atsaky
mas j anksčiau pasiųstą Lon
donu? Hitlerio notą. Sir Neviie 
Henderson tarėsi su Hitleriu 

i apie pusantros valandos ir vė- 
I liau išėjo. Lauke, prie Koncle- 
rio Rūmų stovėję grupė vokie
čių, daugiausia moterų, kurios 
iš Anglijos pasiuntinio veido 
išraiškos bandė pasidaryti iš
vadą, ar bus karas, ar taika. 
Po to pasitarimo, visam Berly
ne susidarė nuotaika, kad dar- 
yra vilties Europą išgelbėti iš 
karo. ' .

■■

šiandien\n|u buvo paskelb
tas neoficialus Anglijos notos 
turinys, kuriahie Anglija aiš
kiai pareiškė, kad Hitlerio 
anksčiau atsiųsi siūlymai vi
sai jai nepriirfttmi ir net ne- 
svarstytini. Taip pat pareikš
ta, kad Anglija ir -Prancūzija 
yra pasiruošusios išpildyti sa
vo pasižadėjimus Lenkijai ir, 
jeigu ji ras reikalo ginklu pa
sipriešinti Vokietijai, tai Ang
lija ir Prancūzija tą pačią die
ną žygiuoja prieš Vokietiją. 
Esą, iš anglų atsakymą aišku, 
kad Lenkijos ir Vokietijos tar
pusavio susitarimo Anglija ir 
Prancūzija nesikiš, bet laikysis 
duotą pasižadėjimų.

Tub pačiu metu notoje, kaip 
keletą kartų anksčiau, anglai 
palieka atviras duris taikos de
ryboms, tačiau tos derybos tu
ri būti pirmiausia su Lenkija.

Vokietijos žmonės iki šiol 
tikėjosi, kad Hitleris laimės šį 
“nervų karą“ prieš Lenkiją be 
didelio vargo, tačiau dabar įsi
tikinti, kad nei Lenkija, nei 
Anglija ir Prancūzija nesi
trauks. Patys vokiečiai įsitiki
no, kad dabar gali būti tik ka
ras, ar taika, kad Hitleriui to
liau jau nepavyks karų laimė
ti be kraujo praliejimo.

Anglijos notoje Vokietijoje 
taip pat pareiškiama, kad šiuo 
atveju neina kova už Danzi- 
gą, bet už pastovią taiką Eu

ropoje. Anglijoje tiek diplo- 
I matai, tiek paprasti žmonės 
įsitikinę, kad jei Hitleris gaus 
Danzigą, tai jis norės ir dau
giau ir Europoje nebus galo 
politinėms krizėms. Esą ši kri
zė turi išspręsti visos Europos 
likimą arba turi būti karas. 
Anglai po susitarimo su Lenki
ja, sako, kad turi būti sušauk
ta visos Europos valstybių 
konferencija, kurioje būtų kal
bama nusiginklavimo reika
lais, mažumų klausimu, kolo
nijų ir ekonominių santykių. 
Kol tie reikalai nebus atlikti, 

i tol Europoje nebus pastovios 
i taikos.

KAUNAS. — Į Sovietų Ru- 
! sijos žemės ūkio parodą iš Lie- 
j t u vos išvyko kelios dešimtys 
žmonių, jų tarpe nemažai ag
ronomų, prekybininkų ir ko
operatininkų.

VARŠUVA, rugp. 29 d. — Lenkijoje Tamovo gele
žinkelio stotyje sprogo bomba, kuri dalinai sunaikino 
stotį ir šiaip padarė nuostolių. Ryšium su tuo sprogimu 
sulaikyti du vokiečiai. Tarnovo stotis yra netoli Len
kijos Slovakijos sienos ir yra vienas iš didžiausių Len
kijos geležinkelio mazgų.

BERLIN, rugp. 29 d. — IN S žiniomis, lenkų pasienio 
sargybiniai nušovė penkis vokiečius bandžiusius per
plaukti Wathe upę iš Lenkijos į Vokietiją. Lenkų ir v(H 
kiečių spauda skelbia apie užpuldinėjimus pasienyje.

ROMA, rugp. 29 d. — Korespondentu žniomis, jeigu 
Italijai nepavyks paskutinę valandą sulaikyti Hitlerį 
nuo karo, tai galimas daiktas, kad Italija neis Vokietijai 
j pagalbą. Italija sudarydama sutartį su Hitleriu su
prato, kad Hitleris Danzigo ginčą išspręs taikingu būdu.

BERLIN, rugp. 29 d. — Iš autoritetingų šaltinių 
praneša, kad Vokietijos Kancleris Hitleris greičiausia 
savo atsakyme. Anglijai sutiks tartis su Lenkija. Jo at
sakymas laukiamas šiandien ar ryt. .

PARIS, rugp. 29 d. — Prancūzija vis dar įsitikinus, 
kad reikes su Vokietija kariauti. Dėlto visa Prancūzi
ja intensingai ruošiasi karui, o ne taikai.

LONDON, rugp. 29 d. — Anglijos Admiralitetas pa
skelbė, kad visiems Anglijos prekybiniams laivams už
drausta laikinai plaukti į Viduržemio ir Baltijos jūras, 
dėlto, kad ten yra daug pasislėpusių Vokietijos povan
deninių laivų. Vefiau-susisiekimas bus palaikomas, bet 
laivai bus anglų karo laivų lydimi į svetimus uostus.

VOKIEČIAI BERLYNE IŠKILMINGAI 
PRIĖMĖ LIETUVOS ŽURNALISTUS 
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KALBA APIE AMERIKOS 
EMBARGO PANAIKINIMĄ

WASHINGTON, rugp. 29 d. 
— Jungtinių- Amerikos Vals
tybių Kongreso nariai, kurie 
iki šiol priešinosi dabartinį 
Amerikos neutralumo įstatymą 
pakeisti, dabar jau patys pra
deda kalbėti apie jo pakeitimą 
ta prasme, kad Amerika galė
tų remti demokratines valsty
bes ginklais ir maistu, jeigu 
kiltų karas su Vokietija.

Sakoma, kad dabartinis ne
utralumo įstatymas gali Ame=- 
riką greitai įvelti į karą su 
Vokietija, o laisvai parduo
dant visoms valstybėms prekes 
ir gaminius, to ilgesniam lai
kui galima išvengti.

“SQUALUS” VĖL 
IŠKELTAS

PORTSMOUTH, 
rugp. 29 d. — Netoli 
karo laivyno narams vakar pa
vyko nuskendusį povandeninį 
laivą “Squalus” antrą kartą iš
kelti į paviršių, bet jis buvo 
vėl paskandintas, kad leng
viau galima būtų iš jo išpum
puoti vandenį ir be pontonų 
pagalbos iškelti. Manoma, kad 
laivas bus iškeltas už savaitės 
laiko.

Atidarė naują hipodromą

BERLIN, Vokietija. — Šio
mis dienomis į Berlyną atvyko 
Lietuvos žurnalistų ekskursija, 
kurioje dalyvauja 11 Lietu
vos žurnalistų, daugiausia laik
raščių redaktoriai. Lietuvos 
žurnalistams, atvykimo į Ber
lyną proga, dideliame “Kai- 
serhof“ viešbutyje buvo su
rengtas iškilmingas priėmimas, 
kuriame dalyvavo Vokietijos 
Užsienių Reikalų Ministro 
Ribbentropo atstovas, žymiųjų 
Berlyno laikraščių redaktoriai, 
savivaldybės ir valdžios atsto
vai. Lietuvius pasveikino mi
nistars Von Stumm, kuris savo 
kalboje reiškė nuoširdžiausius 
Vokietijos linkėjimus Lietuvai. 
Toliau jie pareiškė, kad Lietu
vos žurnalistai savo kelionėje 
po Vokietiją pamatys ne tik
tai įdomių' dalykų, bet taip pat 
įsitikins, kad visa Vokietija ir 
jos gyventojai turi kuogeriau- 
sių simpatijų Lietuvai. “Jūs 
turėsite progos jausti vokiečių 
tautos nuoširdžias K simpatijas 
bei prielankumą Jųųmynirtei
Lietuvos valstybei“. Į 
kalbą atsakė “ Žiaus“ 
redaktorius Dielinirikaitis. Lie
tuvos Pasiuntinys Berlyne p. 
Škirpa, palinkėjo, kad už- 
megsti geri Lietuvos Vokietijos 
žurnalistų santykiai nenutrūk
tų.

Iš Berlyno Lietuvos žurnalie- 
tai išvyko toliau į Vokietiją.

inistro

NYKSTA ŠIAUDINIAI 
STOGAI

KAUNAS. — Prie Kauno ! 
Nemune esančioje Karmelitų i 
saloje naujai įrengtas . hipo- į 
dromas, kurį rugpiūčio 13 d. 
iškilmingai atidarė ministras 
pirmininkas J. Černius. Nauja- Į
jame hipodrome šiomis dieno- tvatytieji trobesiai 
mis įvyko didelės žirginio spor mi raudonų čerpių, gontų ar 
to pirmenybės. < į skardas stogais.

KROSNA. — Krosnos apy
linkėje ūkininkų sodybos mo
dernia, gražėja. Ypač ryškiai 
pastebimas šiaudinių stogų ny
kimas. Beveik visi naujai pa- 

papuošia-
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JUOZAS J, BAČIUKAS APPQVANOTAS ATSILANKIUS ŠIA VASARA LIETUVOJ'

(Tęsinys)
Nors neilgai teko lankytis . 

šią vasarą Lietuvoj, perėtą ■ 
trumpą laiką prisiėjo dar ir I 
šis tas oficialaus su pareigo
mis surišto atlikti ir pasilsėti, 
pakvėpuoti tyru Lietuvos oru, 
pasidžiaugti gražiąja gamta, 

įvertinus | valsčius, kas davė pasekmes Kad ir dažnai Lietuvą aplan-

Rugpiūčio 29 d. atvyko Amerikon Dr. Jonas Šliūpas su 
_^tavo šeima. “Pasiilgstu Amerikos ir savo tautiečių, su kuriais 
''"didesnę dalį savo amžiaus praleidau tautinius ir kultūrinius dar

bus dirbdamas. Čia vėl Pasaulinė Paroda, kurioje ir Lietuva 
pirmu kartu dalyvauja. Tai ir sumanėm dar kartą apsilankyti 
Amerikoje“, taip paaiškino mūsų Garbingasis Svečias savo at
vykimo Amerikon tikslą.

Dr. Jono Šliūpo asmenyje Amerikos lietuvių senesnioji 
karta mato mūsų išeivijos tautinio atbudimo pirmuosius žiedus 
ir visą tolimesnę mūsų tautinės ir kultūrinės veiklos istoriją. 
Mūsų Garbingasis Svečias yra tikruoju Amerikos lietuvių tau
tinio gyvenimo sukūrimo Patriarchu, nes jis pirmutinis pra
dėjo Amerikos lietuviams skelbti tautinio susipratimo evan
geliją. pirmutinis pradėjo skirti lietuvius nuo lenkų, kurie 
tuomet buvo pasiryžę lietuvių tautinį jausmą migdyti “polskos 
viaros” migdolais. Dr. Šliūpas pirmutinis stojo neatlaidžion 
kovon su lenkų pastangomis, aiškindamas savo tautiečiams, kad 
tikyba ir tautybė yra du skirtingi dalykai, kad tautiniai sąmo
ningas lietuvis gali būti lygiai geras katalikas, kaip ir patys 
lenkai.

Dr. Šliūpas laimėjo, nes jis savo ugningu patriotiškumu 
pajėgė sužadinti tautinį susipratimą ir savo tautiečių širdyse. 
Kiek prisėjo Dr. Šliūpui iškentėti lenkų, vėliaus pačių lietuvių, 
įvairiu persekiojimų, kokiais sunkiais kasdieninio gyvenimo 
keliais jis buvo priverstas eiti pirmyn su lietuvių tautinio su
sipratimo. su laisvos minties evangelija, tai vargiai pajėgtų da
bar ir pats Dr. Šliūpas išsamiai apsakyti. Tą visą iškentėti ir 
nugalėti tegalėjo tik tokio nesulaužomo pasiryžimo ir tokios 
neišsemiamos energijos vyras, kokiu anais laikais buvo Dr. 
Šliūpas.

Taigi Dr. Šliūpo veikla Amerikoje yra suaugusi su Ame
rikos lietuvių išeivijos tautinio ir kultūrinio judėjimo istorija 
nuo pat tos dienos, kuomet Jis pradėjo skelbti tautinio susi
pratimo evangeliją. Kas Amerikos lietuvių išeivijos gyvenime 
yra pasiekta tautinės ir kultūrinės kūrybos srityje, tai didžiau
sia dalimi yra Dr. Jono Šliūpo'nuopeLnas.

Be abejonės kiekvienas patriotingas lietuvis džiaugiasi, kad 
dar kartą susilaukėme progos pasimatyti su mūsų Didžiuoju 
Veikėju. Sveikiname Garbingąjį Svečią Dr. Joną Šliūpą ir jo 
šeimą atvykusius paviešėti pas Amerikos lietuvius. Taip pat 
linkime Svečiams smagiai* ir maloniai paviešėti mūsų Amerikoje, 
kurios pažangai Dr. Šliūpas atidavė savo gyvenimo gražiausį 
laikotarpį, savo jauatvės ugninę energiją. Džiaugiamės su
laukę Garbingo Svečio!

Pastaromis dienomis angliš-1 darbštumu .organizuojant So- 
pasirodė;dus Civic Kliubą kuriame vei- 

žinia, kurioje pranešama, kad ■ kė įvairiose komisijose. Jis hu
musų tautietis Juozas J. Ba- vo veikliu valstijos komisijoj, 

(čiūnas, iš Sodus, Mich., už są- ’ kuri liuosnoriai keliavo į Flo-
Lithuanian Press Corporation vo veiklumą-ir sumanumą re-j ridą, kad vizitatorius iš ten 
193 Grand St., Brooklyn. N. Y. Zorto pramonėje, tapo pagerb- pakviest į Michigan atvykti 

tas svetimtaučių tarpe. Jį pa-! praleisti atostogas: atlankė 25 
gerbė, jo darbus 
reikšminga ir įtekminga orga
nizacija Virginijos Pirmųjų 
Šeimynų Sąjunga (First Fa
milies of Virginia Association) 
kuri įvertinus mūsų tautiečio 
nuopelnus, apdovanojo jį pul
kininko laipsniu.

Minima sąjunga savo tvar
ka pravedė kvotimus pagerbi
mui užsitarnavusių žmonių, 
tam tikslui rekomenduojant 
penkis kandidatus iš kiekvie
nos valstijos, ir taip susidarius 
sąrašui iš 240 kandidatų, kiek
vienas kandidatas tyrinėta iš 
jo darbų, ir kuris pripažinta 

į veikliausiu, nuveikusiu dau- 
Į giausia naudingo darbo, tas 
pripažinta-vertu garbės laips

nio. Iš Michigan valstijos pen- 
. kių kandidatų, garbės vertu 
pripažintas mūsų tautietis p. 
J. J. Bačiūnas iš Sodus, ku
riam už veiklumą ir sumanu
mą suteikta garbės pulkininko 
laipsnis. Išduotame liudijime 
yra pasakyta:

“Virginia valstijoj žinotina 
visiems, jog J. J. Bačiūnas šiuo 
mi skiriamas Virginijos Pir
mųjų Šeimynų Sąjungos garbės 
Pulkininku, už atsižymėjimą 
visuomeniškuose darbuose, ku
rių vertė daro jį rodininku ir 
patarėju sąjungos prezidento 
ir jo štabo, šiuomi jis persta
tomas su Pulkininko titulu vi
sam jo gyvenimui, ir su tam 
laipsniui priklausančia garbe. 
Visa tai tikrindamas aš leidžiu 
pridėt Sąjungos antspaudą. 
Duota Virginia valstijos mieste 
Richmond, šioje 11 dienoje lie
pos mėnesio, mūsų Viešpaties 
metais 1939.

Gordon

kau, bet atsigėrėti ja negaliu. 
Taip gražu ir malonu vasarą 
Lietuvoj. Daug žmogų pavei
kia prigimtas kraštas. Neži
nau, kaip gali iškęsti tie, kurie 
Lietuvos dar nematę. Juk yra 
didesnė dalis mūsų brolių ir 
seserų, kurie Nepriklausomos 
Lietuvos dar nematę.

Lietuvoj yra tiek gražių vie
tų lankytinų turistams, apie

tokias, kad Michigan išaugo 
patogiausia vasarviete visiems, 
kurie ieško savo poilsiui ir sma 
gurnui patogios vietos.

Pulkininkas Bačiūnas nors 
užaugo išeivijoj ir didesnę dalį 
savo gyvenimo praleido tarp 
svetimtaučių, su kuriais ir da
bar gyvendamas turi nuolati-; 
nius reikalus, tačiaus iš prin- i 
cipo jis yra tikru lietuviu. Vi
sur ir visada prisipažysta esąs kurias pakalbėsime kitą sykį,

OI-

kelionė atsieitų čia pat, paly
gimus . su kelione į Lietuvą. 
Prie to, vykstant Lietuvon nuo 
pirmos kelionės dienos jau 
pradedi jausti Europos atmos
ferą, laive yra tos tautos dva
sia, kurios laive mes važiuo
jam. Kada mes kur vykstam 
atostogų ar taip sau perva
žiuojam, mes norime atmai
nos. Vykstant į Lietuvą kaip 
tik tą atmainą ir gaunam.

Amerikos lietuvių 
skaitliaus. lankymosi į 
yra ir kita priežastis, 
permala propaganda, 
valstybės turi įvairius

bet dabar tik tiek galiu pri
minti, kad visi, kurie tik Lie
tuvą yra lankę, pilnai pasiten
kinę, nes kur mes nevykstam, 
kur nevažiuojam visur esame 
laukiami svečiai, žmonės nuo-fe 
širdūs ir vaišingi. Jau praėjo ir 
tie laikai kada į amerikietį žiū 
rėdavo, kaip į pasinaudojimo 
svečią. Mat mes besilankyda
mi, besikalbėdami vieni su 
antrais pradėjom geriau susi- 

bus kokia nors nauda lietuvy- j v^en^ an^ru® geriau pa- 
bei. Užtai ir Lietuvos vai___
tinkamai įvertinus jo pagelbą ; 
savo tautai, jį apdovanojo Ge
dimino ordinu. Tokiu būdu da
bar mūsų tautietis Bačiūnas 
turi du garbės laipsniu: Lietu
vos Didžio Kunigaikščio Ge
dimino Kavalieriaus ir Virgini
jos Pirmųjų šeimynų Sąjungos 
Pulkininko laipsni^.

lietuviu, vartoja taisyklišką 
lietuvių kalbą ir raštą, seka 
lietuvių spaudą ir domisi savų
jų gyvenimu išeivijoj ir Lietu
voje. Turėdamas daugybę dar
bo savo pramonės srityje ir gy
vendamas nuo lietuvių nuoša
liai, negali dalyvauti lietuvių 
visuomeniškuose darbuose, ta
čiau kiekvieną naudingą suma
nymą jis remia finansiškai, jei 
tik mato, kad iš to sumanymo

X * ‘ 1

Anglija esanti Vokieti
jos priešas Nr. 1

Idžia 1 žinti ir Lietuvoje žmonės pra- 
I deda suprasti mūsų gyvenimo 

padėtį. .
Tiesa, Lietuva nėra taip arti, 

kad ją galima būtų dažnai ap
lankyti, nes nuvažiavimas į 
Lietuvą atsieina nepigiai. Jei 
mes palygintume kelionės tolį 
ir jei pabandytume čia pat gy
vendami savo kontinente tiek 
tolio pavažiuoti, tai patirtume, 
kad gal būt net ir brangiau ta

mažo 
Lietuvą 
būtent

Kitos 
būdus

reklamuoti savo kraštą, yra 
net specialios įstaigos tam tiks 
lui užsieniuose. Lietuvoje jau ’ 
pradedama šiuos trūkumus 
peTmatyti ir kaip teko patir
ti iš Lietuvos Turizmo Sąjun
gos Kaune, šiais metais plati
namas darbo maštabas. Pačios 
sąjungos raštinė sujungiama 
su Lietuvos Geležinkelių Ke
lionių Biuru, Laisvės alėja 74, 
Kaune.

Šiais metais jau išleista nau
jos gražios turistinės literatū
ros, būtent: Visit Lithuania — 
anglų ir vokiečių kalbomis, 
rodosi dar ir kitomis kalbo
mis; Alytus, Kaunas lietuvių 
kalboje. Visos brošiūros yra 
atitinkamai iliustruotos pa
veikslais ir gražiai atspausdin
tos. Teko pasikalbėti su buvu
siu Turizmo Sąjungos reikalų 
vedėju p. Aleksandru Vabalu, 
dabar jis paskirtas minėto biu
ro direktorium, man savo ir 
jo bendradarbių i 
planus bei projektus šioj sri
ty tolimesniems darbams; aš 
nuo savęs irgi pateikiau kai ku
rių pasiūlymų. Iš gautų žinių 
atrodo, kad jų veikla pasieks

ir mtb čia, Amerikoje. Svei
kintinas ir labai laukiamas 
Lietuvai naudingas darbas. Mi
nėtai kelionių biuras yra dide
lis ir imponuojantis, kuriame 
dabar bus ir Lietuvos Turiz
mo Sąjungos Centro valdybos 
raštinė.

Palaikymui nuo ištautėjimo 
gyvenančių užsieny, mano ma
nymu yra du būdai: pirmas, 
steigimas kuo daugiausiai lie
tuvių kalbos, rašybos, dainų ir 
Lietuvos istorijos mokyklų; 
kalbu apie tai iš praktikas, nes 
tokios mokyklos esu buvęs mo
kytojas ir šiandien susitikęs 
su buvusiais mokiniais bei mo
kinėms iš jų pačių apie tai 
išgirstu. Antras būdas: sten
gimasis aplankyti Lietuvą pa
tiems ir organizavimas jauni- - 
mo ekskursijų į Lietuvą, kaip 
kad dabar lankosi Lietuvoje 
lietuvių jaunimas iš Prancūzi
jos, Anglijos, Latvijos ir kitur. 
Parvykę į Lietuvą jie bus ati
tinkamai priimti ir pavaišinti 
lietuviška dvasia.

(Bus daugiau)

BUS PAGERBTAS LIE
TUVIS SPORTININKAS

Keliauti ir svetimam krašte 
turėti prietelių, kurie sudaro to
kias aplinkybes. jog jautiesi lyg 
savo namuose esanti—yra di
delė dovana’ Taip buvo ir su 
manim. Dar prieš išvažiuojant 
iš Lietuvos gavau tris malonius 
laiškus iš Amerikos: mano te-

- vebo ir dėdės Sapiegos laiškai 
—kvietimai ir p. Trečioko laiš
kas— padrąsinimas. Taip aš 
galutinai ir pasiryžau važiuoti 

' užjūrin. Įvairių minčių spie
čius suko man galvą, kol pa
siekiau New Yorką. Čia mane 
sutiko mano tėvelis, mano dėdė

venimas Amerikoje. Mano glo- 
. bijai pasistengė parodyti Ame

riką su jos gerom ir blogom 
. pusėm, kad galėčiau turėti, 

kaip galint tikslesnį vaizdą apie 
ją. ..Čia visų mano įspūdžių 
neišvardinsiu. Turiu paminė
ti—kur tik sutikau lietuvius, 
arba jau šiek tiek pamaišytas 
šeimas, tai visur buvau sutikta 
kuo širdingiausiai. Dėl to no
riu padėkoti iš visos širdies už 
visą triūsą bei sugaištą laiką 
mano tėveliui, kuris sudarė 
man galimybę aplankyti Ame- 
riką, taip pat dėdei ir jo žmo
nai Onai, kujie mane išvežio
jo aprodydami Bear Mountain. 
Catskill Albany ir kt. žavingas 
vietas prie Hudson upės išviso 
padarydami virš 2.000 mylių

Ypatinga padėka tenka p 
Ievai Trečiokienei, kurios glo 
boj aš buvau savaitę laiko ir 
kuri sugaišo daug brangaus lai -

Pasaulinėj Parodoj, po krautu
ves, priėmimus ir kt. Ponia 
Ieva sudarė man malonią proi- 
gą pažinti žavingus lietuvius, 
kurių nuoširdžios kalbos tikrai 
mane sujaudino t. y. p.p. Vai
vadai, Grinius. Ramanauskai, 
dr. Stankus ir kt. (gaila, pa
vardžių nebeprisimenu) iš Phi- 
ladelpbijos. Malonios vaišės 
Elizabeth pas ponus Žilevičius,

man ilgai atminime. Taip pat 
p.p.« Trečiokai sudarė man ma
lonią progą pažinti kai kuriuos 
Brooklyno lietuvius; p.p. Jur- 
gėlą su žmona, dr. Viniką su 
žmona. Garšvą ir kt. Gaila, 
kad neturėjau progos pažinti 
moterų organizacijų vadoves. 
Jos. rodos, vasarojo. Manau, 
kitą metą turėsiu malonios pro
gos jas pamatyti Lietuvoje:

Širdingai dėkavoju Lietuvos 
paviliono bendradarbiams p. 
Laučkai ir panelėms už malo
nias informacijas parodoje. Y- 
patingai dėkoju p. Onytei Vai-, 
vadaitei. kuri padėjo man New 
Yorke užmegsti santykius su 
Amerikos skautėm ir pašventė

i man kelius vakarus.
Deja, ne visų sutiktų malo

nių žmonių atsimenu pavardes 
— tegul bus man atleista. Bet 
dėkoju visiem, visom, kuriuos 
sutikau ir su kuriais turėjau 
progos pakalbėti. įspūdžiais pas- 

Į sidalinti. Savo tėveliui, po- 
; nams Sapiegams ir Trečiokams 
j dėkoju už dovanas ir gėles, ku- 
i rios ir dabar puošia mano kam- 
i barį ir stalą laive.

Turėjau malonias 24 dienas 
Amerikoje, kurios ilgai liks 

| mano atminime . . .
Dėkui visiems

V. Dabney, 
Registratas, 

Winslow,
Sekretorius”^

Čia reikia suprast, kad šiuo 
būdu skirtas pulkininkas ski
riasi nuo tų pulkininkų, 
riuos skiria valstijos guberna
torius. Su politiška karjera jis 
neturi nieko bendro. Tai 
tik garbės laipsnis, kurį 
ginijos Pirmųjų šeimynų 
junga suteikia naudingais 
bais atsižymėjusiems žmonėms.

Pulkininko Bačiūno 
asmenybe

Pulkininkas Bačiūnas gimęs 
Lietuvoj, mažu būdamas su tė-

Užsienių y laikraščiai rašo, 
;kad dabar Vokietija laikanti 
Angliją savo priešu Nr. 1. 
Esą, dabar išdidus anglas jau
kiasi pažemintas, paniekintas, 
ir tai ne vienoje vietoje. Ang
lams yra labai skaudu skaityti 
savo laikraščiuose, kad Japo
nija Tiencine pajuokia britų 
piliečius, kartais net moteris, 
kad išrengia ten anglus. Ang
lams yra skaudu pakęsti, kad 
juos norima išgrūsti, iš tolimo
sios Azijos, o tai esą todėl, 
kad ašies valstybės visai suvar
žė Anglijąs judėjimo laisvę. 
Dabar anglai nebegali pasiųsti 
į Tolimuosius Rytus savo lai
vyno sudrausti Japonijai, nes 
pasilikę be laivyno galėtų ir 
savo namų netekti. Todėl ang
lai nusistatę prieš Vokietiją ir 
vokiečiai tai gerai supranta.

cagą, kur paaugęs parodė 
daug gabumų pramonėje ir in
dustrijoje, o be to darbavosi 
ir vietinių lietuvių tautiškuose 
ir kultūriškuose darbuose, kur 
be kitko, buvo ir dalininku 
bendrovės, leidusios lietuvišką 
laikraštį Lietuva.

1919 m. iš Chicagos persikė
lęs į Michigan valstiją, netoli 
Benton Harbor miestelio įsigi
jo vasarinį rezortą Tabor 
Farm, kurį nuolat gerindamas 
ir tobulindamas padarė gar
siu visose Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse. Tabor Farm rezor
tą dabar lanko daug svėrių iš- 
Maine, Massachusetts, New 
York, Georgia, Florida, Ten
nessee, Texas ir kitų tolimųjų 
valstijų, nekalbant jau apie 
artimąsias, kaip Illinois, India- < 
na. Ohio, Wisconsin ir t.t. Ta
bor Farm rezortą atlanko ir 
svečiai iš svetimų valstybių, 
kaip tai iš Lietuvos, Anglijos, 
Prancūzijos. Kubos ir Škotijos.

Apsigyvenęs Tabor Farmoj | 
pulkininkas Račiūnas netrukęs 
pagarsėjo savo veiklumu M i- j 
chigan Viešbučių. Vakarinio Į 
Michigan© Turizmo ir Rezorto. ; 
taipgi American Greeters są- . 
jungose, ir 
Harbor ir

yra 
upelis, kurio vanduo šventadie
niais teka priešinga linkme ne
gu šiokiadieniais, šis “stebuk
las” įvyksta dėl vandens ma
lūno.

— Įvairiose Lietuvos miškų 
urėdijose šiemet nusekinama 
250,000 pušų, iš kurių tikima
si gauti per 300,000 klgr. sakų. 
Prie šių darbų dirba per 300 
darbininkų.

CHICAGO, III. — VIENY
BĖJE jau buvo pranešta, kad į 
Lietuvių Dieną, iš Chicagos 
Lietuvių Nacionalio Aeroklu
bo du lakūnai su lėktuvu ren
giasi atlėkti. Dabar dedame 
paties Aeroklubo atsišaukimą 
į visuomenę dėl lakūnų išleis
tuvių.

Skrendantiems į Pasaulinės 
Parodos Lietuvių Dieną mūsų 
Nacionalis Lietuvių Aeroklu
bas savo lakūnams J. Kriviui 
h- Al. Rauskinui rengia iškil* 
mingas išleistuves, kurios įvyks 
ta rugsėjo 2 dieną, t. y. šeš
tadienio vakare šv. Mykolo 
parap. svetainėje, kurioje pa
sižadėjo dalyvauti gerb. kon. 
P. Daužvardis, dr. Pulsuckisr 
dr. J. Poška ir kiti garbingi 
svečiai. Skridimo tikslas yra, 
kad pasveikinti susirinkusius 
lietuvius Pasaulinėje Parodoje 
prie Lietuvos Paviliono iš de
besų ir nuo Chicagos lietuvių, 
ypač Nacionalio Lietuvių Aero 
klubo vardu, beriant iš aukštu
mos gėles ant susirinkusios mi
nios galvų; be to jie veža 
brangią ir labai gražią dova
ną Lietuvos jaunutei aviacijai 
įteikti per Lietuvos* paviliono 
komisarą p-lę- Avietėnaitę, 
taip pat užmegsti tampresnius 
ir draugiškesnius-.... ryšius su

SCRANTON; Pa. — Tarpe 
lietuvių gal mažai yra žino
mas Alekas Musteikis, kuris 
lošia Red Sox base-bolės tyme.

Tai yra gabus lošėjas ir—tar
pe svetimtaučių yra mėgsta
mas. čia jį anglų spauda vadi
na “Alex the great”. Kadangi 
jį lietuviai labai mažai pažino,

■ o jis yra tikras lietuvis, todėl 
• čia vietiniai lietuviai 
j surengti Lietuvių 

numatomus I penktadienį rugsėjo 
Athletic Field Parke.
lošimas bolės viso tymo ir bus 
specialia lietuvių vakaras. Įžan 
ga bus tiktai 50 centų Pelno 
kiek pasidarys bus nupirkta 
dovana Alekui ir jo draugams 
lošėjams.

Kadangi panašius vakarus 
surengė ir kitų tautų lošėjams, 
todėl yra nutarta surengti ir 
mūsų tautiečiui. Komitetas yra 
išrinktas tam parengimui: 
Mike Stirna — pirm., Pranas 
Naurušis — sekr., Antanas 
Bacevičius — kasininkas vie
tinis policijos leitenantas.

Garbės pirm. Stanley J. Davis, 
buvęs miesto meras.

Kadangi į tokius lošimus su
sirenka tarpe 10,000 ir 12,000 
žmonių, todėl lietuviams, kurie 
myli sportą yra patartina at
važiuot? ir iš aolinkiniu mies
tų, nes pamatys lošimą ir turės 
progą susipažinti su garsiu lie
tuviu lošiku.

New Yorko Lietuvių Dariaus- 
Girėno Aero klubu, kuris pra
ėjusią vasarą nuvežė Lietuvos 
šaulių Aviacijai, didelę dova
ną — orlaivį, žodžiu sakant, 
šis skridimas yra svarbus ir is
torinis, ir kaip toks turėtų būti 
visų Chicagos lietuvių parem
tas, o paremti galima atsilan
kant Į viršminėtą bankietą, bei 
prisirašant prie šio lietuviams 
taip reikalingo aviacijos klubo.

' Dabartiniu laiku šio klubo 
centro raštinė" randasi North
side kolonijoje ir prie jo išim
tinai priklauso daugiausiai 
northsidiečiai, bet kviečiami ir 
iš kitų kolonijų lietuviai, ypač Į parodos Jonas Stirna su savo 
jaunimas prisirašyti, nes čia žmona. Prieš Lietuvių Dieną, 
nėra vien northsidiečių draugi- rugsėjo 10-tą, rengiasi važiuo
ja, bet visų Chicagos lietuvių ’ ti čia vietinio moterų klubo 
aviacijos klubas, ir visokius Į narės, taip vadinamos “Social 
darbus dirbama visų chicagie- ‘T’ Club”, kurios dalyvaus ir 
čių vardu; visi klubo susirin- i Lietuvių Dienoje. Ponios, M. 
kimai yra laikomi §v. Mykolo { Kamarauskienė, S. Šimkienė, 
parap. svetainėje, 1644 Wa- H. Pangonienė, K. Mikulienė, 
bansia Avė. ir jei kam įdomu Q. Delonienė ir kelios kitos, 
būtų susipažinti su šio klubo ! Apart jų Lietuvių Politikos 

Klubas yra pasamdęs busus, 
kurie veš į Lietuvių Dieną. Bi
lietas tiktai $3.25 į abi puses. 
Užsiregistruoti galima pas 
kiekvieną klubo narį/Būtų ge
rai. kad šio miesto lietuviai 

Lietuvis ! skaitlingai dalyvautų. Taura*

veikimu, prašome atsilankyti į 
bile kurį klubo susirinkimą ir 
patirsite viską. Gi dabartiniu 
laiku esate visi širdingai kvie
čiami į klubo lakūnams išleis
tuvių bankietą. Lauksime visų.

■

1 o '"sbh. JI

St. Joseph, Benton 1 
Dowagiac Vaizbos I Vokietijoj Kongrese. — Paveiksią Reichstago

Lfcraj nebuvo paskelbta. Rodyklė rodo kur stovi Hi
trinkimo L. . — aoar-
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kalnus pataisyti svei-

pa-

Vakarienė su šokiais

KANADOS ŽINIOSBroliai, valio
Lietuvių komunistams . įdir

bęs veikėjas Karosas Winmpe- 
ge pasitraukė nuo jų, nesne- 
bepakentė žodžio laisvės var- 
žynio.

Ti- 
sa- 
lie- 
da-

iš
at

imkime gerbiamai ra- 
sveikatos ir laimingo 

Montrealietis

io lietuviai, kaip vienas, 
stos jai j talką apginti Lenki
jos nepriklausomybę.

prieš Maskvos- 
kuria Toronto c

*
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K TORONTO PADANGES
Prieš dvi savaites laiko at

gal vietos lenkai suruošė masi
nį mitingą, kuriame karštai 
pasmerkta Hitlerio pasimoji- 
mas užgrobti Danzigą. Susirin
kime dalyvavo visos lenkų po
litinės srov^B, įvairios tautos, 
jų tarpe ir lietuviai. Tai buvo 
galinga demonstracija prieš 
agresorius.

Kalbėtojai šaukė demokra
tines valstybes vienytis prieš 
nacių ekspansiją Rytų Europo
je. Gi komunistų oratoriai net 
nurodė, kaip ir kokiu būdu bū
tų galima apginti pasaulio de
mokratiją nuo fašistinės agre
sijos. Visos demokratinės vals
tybės,- komunistai aiškino, tu
ri burtis į antigresinį, antifa
šistinį bloką, kurio priešaky 
stovi šviesiausias “demokrati
jos” vadas Stalinas. Jie taip
gi pasmerkė demokratines 
valstybes dėl netiesioginio stip
rinimo agresorių parduodant 
jiems karui reikalingą medžia
gą. Dvi tūkstantinė minia karš ^i, kuris skaito save social-de- 
tai paplojo ugninėms kalbėto- mokratu/metas laiko atgal sa- 
jų kalboms ir išsiskirstė ge
riausioj nuotaikoj, ypač lenkų Rydzą: 
patriotai. Bet neilgam ] 
patriotai tokia nuotaika džiau-(jau reiškė Lietuvai 
gėsi.

• Už kelių dienų po tam, di
džiausias pasaulio “antifašis
tas”, Stalinas, judošiškai pabu- į 
čiavo savo bendradarbį drau
gą Hitlerį ir atsuko demokra
tijų blokui užpakalį. Toksai 
Stalino bučkis it perkūnijos 
trenksmas sukrėtė vietos len
kų bendrą frontą, kuriame da
bar pasiliko tik lenkai katali
kai, tautininkai, socialistai ir į 
liberalai, gi komunistus atplė- • bar Lenkija 
šė Stalino — Hitlerio agresinė ? niaus krašto lietuvius.

bet jau be komunistų. Ir kuo
met kalbėtojai pradėjo ata
kuoti komunistiniai-fašistinį 
ašį, komunistai sukėlė tokį 
aliarmą ir betvarkę svetainėje, 
kad Hitleris juos tikrai būtų 
pabučiavęs už sugebėjimą iš 
vidaus pakirsti lenkuose anti
fašistinei propagandai kelią. 
N e ž iūrint komunistų-fašlstų 
baubimo, susirinkimas vienu ' 
balsu priėmė rezoliuciją pro-1 
testuojančią 
Berlyno ašį, 
miesto mero pavaduotojas dr. 
Conboy ir progresyvis provin
cijos parlamento narys 
Roebuck nupiešė kaipo di
džiausią pasaulio demokratijai 
pavojų.

Rašančiam šiuos žodžius ne
svarbu kiek Hitleris turi savo 
agresinės politikos rėmėjų len
kų komunistuose, bet pasakė 
lenkai kalbėtojai Lietuvos klau 
simu. “Związkowiec” laikraš
čio redaktorius, A. J. Staniews-

vo laikrašty šaukė Smyglį- 
: “wodziu, rowadz nas 

lenkų Į do Kowna”, šiame susirinkime 
“simpati- 

ją”, aiškindamas, kad Lenkija 
I gali apsieiti be Vilniaus, bet 
į niekad be Gdynios ir Danzigo. 
Į Ir kuomet Vilnių minėjo jis 
: viena akimi žiūrėjo į svetainė- 
? je sėdintį savo pažįstamą lietu- 
ivį socialdemokratą A. Frenze- 
lį, kitaip gal būtų visai Vil
niaus nesuminėjęs.

Tokios ponų Staniewskiu 
“simpatijos” Lietuvai visai ne
reikalingos, kuomet dar ir da- 

persekioja Vil- 
Tegu 

ašis. Todėl 26 d. rugsėjo lenkų Į Lenkija grąžina pavergtą Vil- 
patriotai sušaukė kitą mitingą, niaus kraštą ir tuomet visi pa- 
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KANADOS LIETUVIU GYVENIMAS i

Toronte randasi apie 8,000 
lenkų, tačiau paskutiniame mi
tinge jų atsilankė vos 150.

• Dėlto kiti gal pamanys, kad 
■lenkai nutautėję ir jiems Len
kijos nepriklausomybė neapei
na. Bet būtų klaida taip many
ti.

Vietos lenkų kolonija yra 
i viena iš seniausių. Pirmas len- 
| kas Kazimieras Gzowskis, čia 
apsigyveno 98 metai atgal, 
1841 m. Jis, kaipo inžinierius, 
buvo nuskirtai Ontarijos kelių 
ir portų komisijonierium, vė
liau gavo pulkininko laipsnį ir 
po to Anglijos karalienė Vik
torija jį apdovanojo ritieriaus 
(Sir) laipsniu. Užimdamas to
kią aukštą vietą K. Gzowskis, 
niekad neužmiršo savo tauty
bės ir daug prisidėjo prie pa
laikymo lenkuose patriotišku
mo. Jis mirė 1898 metais. Da
bar čia gyvena jo vaikai ir 
anūkai, kurie, nors lenkų kal
bą mažai žino, bet skaito save 
dideliais Lenkijos patriotais ir 
daug žino apie save tautos 
praeitį. Jų knygyno lentynos 
užverstos anglų kalba knygo
mis iš Lenkijos istorijos.

Tačiau, palyginus Toronto 
lenkų skaičių su skaičiumi lie
tuvių, ukrainų, suomių ir kitų 
tautų, jie kultūriniai labai toli 
atsilikę. Dabar jie neturi nė 

1 vieno žymesnio profesionalor 
: advokato, gydytojo bei inži
nieriaus. Reikia stebėtis koki 
netikėliai jie, per 100 metų ne- 
išauklėjo nė vieno profesiona
lo. Nežiūrint to, jie mus sumu-

ša patrijotingume, patrauki
mu lietuvių ir ukrainų į savo 
pusę. Tą gudrią politiką veda 
jų kunigai, kurių čia randasi 
apie devyni. Mes lietuviai ve
jame iš savo tarpo lenkus, ku
rie ateina -pas mus ir pasiduo-t 
da mūsų įtakon. Bet lenkai 
daug gudriau daro. Pasirodžius 
jų organizacijose bei bažny
čioje lietuviui, jie jį su atvirom 
rankom priima, parodo di- 
džiausį mandagumą, išrenka 
atsakingose pareigose ir žiū
rėk už metų kitų toksai lietu
vis gėdinasi lietuviškai kalbėti. 
Čia turiu mintyj Bagdoną ir 
Leoną Ramanauską, kurie ei
lę metų .kaip lenkams tarnau
ja. Nutautinę keletą žioplesnių 
lietuvių, jie dabar ieško inteli
gentų pas ukrainiečius, kurių 
čia randasi tiek kiek ir lenkų, 
bet jie turi net 3 advokatus; 6 
gydytojus ir eilę kitų profesio
nalų. Vieno ukraino gydytojo 
motina lenkė, dėlto vietos' len
kai dabar garsina jį savo tau
tybės gydytoju, leido jam už
imti svarbiausias vietas savo 
tautiškose organizacijose ir, 
suprantama, dėl biznio, ukrai
nietis ‘paliko lenku.

MONTREALO
KRONIKA

— Parapijos choras jau 
siruošęs vykti į Lietuvių Dieną 
Pasaulinėje Parodoje. Bus iš
važiuota traukiniu penktadie
nio vakare, rugs. 8 ir sugrįžta 
pirmadienio rytą pirm 8 vai. 
Su choru važiuos, būrys mon- 
trealiečių lietuvių. Lietuviai 
turės sau atskirą vagoną. Yra 
galimybės, kad ir Aušros cho
ras iš Toronto bei torontiečiai 
tuo pačiu traukiniu važiuos. 
Todėl Kanados lietuviai nu
vyks New Yorkan organizuo
tai ir draugėje. Kelionė 
Montrealo New Yorkan ir 
gal kainuoja $8.45.

— šeštadienį, rugp. 26 
vestuvių varpai skambino cho
ro dainininkui Kajackui, ku
ris vedė prancūzaitę. Būrelis 
draugų ir giminių dalyvavo po
kylyje ir linkėjo jaunave
džiams laimingo gyvenimo, 
kimės, Kajackas nepaslėps 
vo talento nuo Montrealo 
tuvių ir ateityje, taip pat, 
lyvaus visose pramogose.

— Mokytoja Marė Arlaus
kaitė išvyko lankyti New Yor- 
ka ir Pasauline Paroda.

— Karo subruzdimas Euro
poje surūpino daugelį lietuvių 
jaunų vyrų, kurie Kanados pi
liečiai. Jei karas kiltų, tai dau 
geliui nevisai būtų malonu 
stoti ginti Lietuvos engėją Len
kiją. Yra manoma, kad Ka
nada rami neliktų, jei Anglija 
karan stotų, - nors Kanada ir 
skaito save veik nepriklauso
ma nuo Anglijos.

— Mūsų lietuviams komu- 
o. r- ' ■'■■■ --'i. ' „

nistams dabar veidai kaista 
nuo Stalino ir Hitlerio susibro
liavimo. Lietuviai iš jų juokia
si ir sako, jie dabar turį 
dviems dievams (ar velniams) 
melstis — Stalinui ir Hitleriui. 
Todėl ne vienas komunistas 
dabar savo vardo kratosi ir 
tvirtina esąs “socialistas”.

— Verbylai savo sūnui iš
kėlė labai gražias ir vaišingas 
krikštynas savo jaunam sūne
liui, kuris sveikas energingai 
auga. Dalyvavo gerokas būrys 
svečių, kurie sunešė dovanėlių 
ir linkėjimų.

— Jonikas su šeima pralei
do sekmadienį Plattsburgo 
apylinkėse, Amerikos pusėje.

— VYS skyriaus spaudos 
piknikas pavyko visais atžvil
giais. Buvo gražus oras, susi
rinko gausiai žmonių ir pelno 
liko apie $20. Plačiau, tikimės, 
bus parašyta vėliau.

— Vargonininko žižiūno 
šeimą lankė amerikietis iš 
Brooklyno, Narbutukas. . • •

Re p.

vyko atostogų

Neseniai teko sužinoti, kad 
mūsų gerbiama rašytoja Mari
ja Aukštaitė išvažiavus į Lau
re® tio n 
katą.

• Visi 
šytojai
sugrįžimo.

Šį šeštadienį, rugsėjo 2 tk, 8 
vai. va k. D. L. K. Vytauto 
Klubas rengia smagią ir ska
nią vakarienę su šokiais.

Bus gėrimų įr užkandžių, 
pagamintų klubo šeimininkių 
ir galėsite išsigerti, pavalgyti 
ir smagiai pasišokti.

Kviečiame visus montrealie- 
eius-tes atsilankyti ir pasiKfcks- 
minti Vytauto Klubo svetainė
je, 2161 Snt. Catherine, St. E.

Įžanga 50 centų. į
Rengėjai

Mes savo gabumais moksle 
ir sporte sumušame daug tau
tų, bet esame maži patriotai. 
Vietoj patraukti į savo pusę 
pas mus pakliuvusį svetimtau
tį ir išnaudoti jį savo tautinei 
naudai, sukeliame tarpusavyj 
pragarą.mėgindami jį išvyti iš 
mūsų tarpo. Ar negeriau, būtų 
išmokinti juos lietuvių kalbos, 
supažindint su mūsų kultūra 
ir praeitimi, vietoje antipati
jos ir netolerencijos? . ....

sS y. Reporteris I
_________ #

Minių minios traukia maršą: 
Ei, valio, valio!

Kilkim, broliai, savo kraštui, 
Ei, valio, valio!

Ir su lyroms, ir su plienu 
Mes sugauskim varpu vienu; 
Su skudučiais, su vargonais, 
Su vyžuotais ir su “ponais” —- 
Kad mūs tauta būt garsinga,

Ei broliai, ei minios, valio!
Minių minios traukia maršą: 

Ei, valio, valio!
Mes prikelsim, laimės aušrą, 

Ei, valio, valio!
Tik vieningai, tik į taktą, 
Raskim širdžių viena rakta. 
Išjudinkim sielos arfas. 
Kad neskirtų mus joks tarpas,
Ei broliai, viengenčiai, valio!

Marija Aukštaitė

Didžiausias M o n. t realo dien
raštis Star rašo: “Niekas ne
sulaikys mūsų kanadiečių eiti j 
pagalbą mūsų kraujo broliams, 
jei šie bus pulti. Priešui nerei
kės ieškoti neutralės Kanados 
ir bombomis priversti stoti ka
ram Kanada pati priešo- pa
ieškos ir bombomis privers jį 
ieškoti taikos

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

VIENYBĘ

RUOŠIA DIENRAŠTIS VIENYBĖ IR AMERIKOS LIETUVIU TAUTINIO JAUNIMO SĄJUNGA 
KOOPERUOJANT KITOMS BROOKLYNO IR APYLINKĖS TAUTINĖMS DRAUGIJOMS

ŠEŠTADIENY, RUGSĖJO-SEPT. 9 d.,

74-11 JAMAICA AVE., WOODHAVEN, N. Y.

Važiuojant iš New Yorko ir iš kitų miesto dalių reikia persėsti Į BMT Linijos Broadway L. Jamaica traukini ir išlipti Elderts Lane stotyje, kuri prie parko
’ ą * -* % ' -a K > ♦ ' i- * '* i < < 4 _ t w f : f \ į ’ *

Graži Vieta Pasilsiui ir Pasilinksminimui. , Suvažiavusius Į Lietuvių Dieną Pasaulinėje Parodoje Svečius iš Visos 
Amerikos ir iš Lietuvos Rengėjai Maloniai Priims, Supažindins ir Aptarnaus Visokiomis liiformacijomis.

m • •> -b i

Pradžia 1 vai. popiet.
Dainos, šokiai, Muzika, Užkandžiai

„...Įžanga Tik 35 Centai Asmeniui,
imn Dipna 1

r’ ” ri'■v r. v. . ■ _ f 5 J 1STV t 'H

Nuoširdžiai Kviečiami Brooklyn© Lietuviai, Visos Amerikos ir Lietuvos Svečiai Atsilankyti į Šią Pasaulio Lietuvių Susipažinimo Dieną.
♦ V Al

APLANKYKITE LIETUVIŲ MENO 
PARODĄ

Atvykstantieji aplankyti Pasaulinę Parodą, prašomi ta pačia proga aplankyti ir 
Lietuvių Meno Parodą

SUSIVIENIJIMO SALĖJE
> . . 197 GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y.

Parodos salė kasdien atdara nuo 9 vai. ryte iki vidurnakčio. Paroda tęsis iki rugsėjo 15 d..
š. Yri. Parodoje savo kūrinius išstatę šie lietuviai menininkai:
Ignas Bartasevičius • Elena Kulbokienė
Natalija Jasiukynaitė’ Stasys Uiinskas (iš Lietuvos)

Kviečiami parodą lankyti ir Brooklyno lietuviai.

jL ir v \ i I i t * ’ I * x į
NAUDOKITĖS VELTUI TEIKIAMOMIS

INFORMACIJOMIS
Atvyksta otieji į Pasaulinę Parodą kitų kolonijų lietuviai ptašomi naudotis 

Amerikos Lietuvių Tautinio Jaunimo Sąjungos Informacijų Biuro Patarnavimu
Sis Informacijų Biuras veikia:

VIENYBĖS " IŠTAIGOJE

suradimui kambarių apsistojimui Brooklync. 
nuo 9 vai. ryte iki 10 vai. vakare.

Turintieji išnomavimui kambarius Brooklyn© lietuviai pašomi įregistruoti šiame biure.
Visiėms patarnavimas nemokamai.

Gausite veltui visokias informacijas ir pagelbą 
Informacijų Biuras atdaras kasdien
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Ii Lietuviu Spaudos 
Klubo susirinkimo

Ponia Baltienė sveikina
• V 4 1is Anykščių

Sveikina Kasmočiai iš 
atostogų

Katinai pagerbti 23 m. 
vedybų sukaktuvių

New Jersey Lietuvių 
Radijo piknikas

Susirinkimas įvyko SLA na
me, 1939 m., rugpiūčio men. 
25 d,, 9 vai. vakare. Susirin
kimą atidarė ir vedė LSK 
pirm. Dr. M. J. Vinikas.

Susirinkime, be LSK narių, 
dalyvavo iš Lietuvos atvykę 
svečiai. Dr. J. Kaškelis ir red. 
A. Briedis. Taipgi dalyvavo 
p-lė Birutė Žiugždaitė.

Klubo sekr. V. Jankauskas 
perskaitė paskutinio susirinka
mo protokolą, kuris priimtas.

Klubo pirm. Dr. M. J. Vini
kas šiame susirinkime pasky
rė korespondentu A. S. Tre
čioką, kuriam pavesta šio su
sirinkimo svarbesnius reikalus 
pranešti spaudai.

Pereito susirinkimo kores
pondentas M. L. Vasil prane
šė, kad jam uždėtos pareigos 
pilnai išpildytos, parašant į

Nuoširdi vienybininkė ponia 
Ieva Bakienė prisiuntė VIEI- 
NYBĖS redaktoriui sekantį pa- 
sveik’nimą iš Lietuvos:

"Sveikinu iš Anykščių’ Tai 
gražus vasarojimo kurortas, 
apaugęs puikiomis pušimis ir 
patogiai galima maudytis Šveni- 
tosios upėje. Čia mano atos
togos tuojaus baigiasi ir neužil
go būsiu kelionėje atgal į Ame
rika”, v

Iš Tautininku klubo 
gyvavimo

Vasaros laikotarpy Tautinin
kų Klubas savo viduje atosto
gauja. bet už tai klubo nariai

gurnais.
Rugpiūčio 20 d. Taut. Kli

bas buvo surengęs išvažiavimą 
busu į VIENYBĖS pikniką 
philadelphiečių vienybininkų 
surengta. Pereitą sekmadieni, 
rugp. 27 d. gerokas būrys klu- 
biečių dalyvavo VIENYBĖS 
piknike Klasčiaus Parke, MaS- 

į peth’e. Čia Taut. Klubo na
riai buvo užėmė du stalu. Prie I *
pirmojo stalo buvo susispietę 
Taut. Klubo ’aukštuomenė’ po 
vadovybe kapitono P. Pusniko 
ir maršalo A. Poviląnsko ir lei
tenantų, bei kitų “Čynų Prie 
antrojo stalo buvo susibūręs

spaudą.
A. B. Strimaitis, pranešė 

apie savo darbuote, kaipo 
klubo komisijos narys, rūpin
tis V. V. Sąjungos reikalais. 
Pranešimas priimtas ir užgir- 
tas.

Nesenai iš Lietuvos sugry- Į 
žęs Vladas Mučinskas buvo 
pakviestas pranešti apie Lietu
voje patirtus įspūdžius.

Klubo pirm. Dr. M. J. Vi
nikas narius supažindino su 
Lietuvos svečiais Dr. J. Kau
keliu, Lietuvos verslininkų at
stovas ir pirmos ekskursijos! 
iš Lietuvos vadas. Dr. J. Kas-j 
kelis trumpai ir gražia! paša-j iai‘ Benderienei. stalas
ke įdomią kalbą. Verslo ir j as skaniais užkan.
Amatininko vyr. redaktorius džiais, buVQ įr lietuvišku būdu 
A. „Briedis pastebėjo, kad jam įos Benderienžs pagaminto

viršytos A. Benderio. Čia pa- 
■ sidėkojant p.p. Benderiams y-

Ilgamečiai vienybininkai p. 
Antanas Kasmocius su šeima 
atostogaudami prie Dorr ežero, 
Manchester, N. H., siunčia se
kantį pasveikinimą savo dien
raščio štabui:

"Sveikiname visą VIENY
BĖS štabą ir siunčiame nuo
širdžius linkėjimus visiems.

proga

ir

New Jersey Lietuvių Radijo 
piknikas įvyks šį sekmadienį, 
rugsėjo (Sept.) 3 d. Old Cider 
Mill Grove, Union, N. J. Pa
sižadėjo dalyvauti buvęs pasau
lio bokso čempionas Jack Shar
key, kuris pasakė, kad būsiąs 
piknike, dalyvausiąs sporto

Rugpiūčio mėn. 27 d. Jonui 
Anastazijai Katinams, gyv. 

123—42nd St., Brooklyne su
kako 23 metąi kaip gyvena šei
myniniame gyvenime. Rtfg- 
piūčio 29 d. jiems buvo sureng
ta surprize party jų 4 sūnų su
manymu vyriausio sūnaus Jo-

Šiandien po pietų su švogeriu ‘ no. Iš vakaro tėvai sukaktuvi- 
Urbonavičium einame vėžiauti! ninkai sūnaus Kazimiero buvo 
į Dorr’s prūdą. Jei gerai nu
siseks ir daug vėžių pagausime, 
tai parvešime kokį tuziną ir 
VIENYBĖS štabui pavaišinti“.

Priimsime garbės 
svečius

skelbta, kad Chicagos Lietuvių 
Nacionalio Aeroklubo du Jac
kūnai J. Krivis ir Al. Rauski- 
nas su lėktuvu rengiasi atskris-

išvežti neva pasivažinėti, o jų 
namuose jau buvo rengiamasi 
prie pagerbimo ir surpryzo.

Apie 9 vai. vakaro į p.p. 
Katinų užlaikomą gražią užei
gą susirinko didelis būrys ju
biliatų giminės, draugai, bei 
pažįstamieji. Po 9 vai. tapo 
atvežti ir “kaltininkai“, kurie 
buvo nustebinti netikėtu būriu 
svečių ir paruošta vakarienė. Su
sėdus visiems apie vaišių ir gė
rimų apkrautus stalus, vakaro 
vedėjaus ir iniciatoriaus p. Šaf- 
lins-Šalinsko įžangine kalba

kitomis susisiekimo priemonė-' pradėta vakaro programa ir 
mis atvyksta buvusis klubo 
pirm. Dr. J. P. Poška ir klubo 
sekretorius V. Rėkus. Atvyk’- 
stantieji svečiai bus globojami 
vietinio Dariaus-Girėno Aero
klubo. Lėktuvas bus patalpin
tas Roosevelt aerporte D. G. 
Aeroklubo mokyklos angare. 
Svečiams irgi bus parūpintos 
vietos.

Dariaus;-Girėno Aeroklubas 
savo praėjusiame susirinkime 
išrinko komisiją net iš keletos 
narių, kuri pasirūpino svečių
pagerbimo vaišėmis ir vieta, bertienė. 
Vaišės svečiams įvyks rugsėjo 
mėn. 13 d. Susivienijimo salė
je, 197 Grand St., Brooklyn, 
N. Y. Pirm vaišių įvyks ne-

yra begalo malonu, kuomet 
klubo nariai, visokių pažiūrų 
žmonės, 1
savais ir bendrais lietuvių ir 
Lietuvos klausimais, n epą-* 
miršdami ir Vilniaus reikalų.

Buvo pasiūlyta, kad klubas 
priimtų į savo narių tarpą red. 
A. Briedį. Pasiūlymas parem
tas ir vienbalsiai priimtas.

Klubas nutarė savo sekantį 
susirinkimą turėti sekamo mė
nesio ketvirtą ketvirtadienį, to
je pačioje vietoje ir įprastu 
laiku.

sūrio, tokiu budu po malonia
a T 5 pTTlp.p. Benderių globa ir žemesnis 

randa bendrą kalbą ę*" v, , • huvoTaut. Klubo personalas buvo 
viskuom patenkinti ir reiškia 
p.p. Benderių šeimai nuošir
džią padėką. Kitokio pasistip
rinimo nepasigailėjo p. A. Ben
deris ir Ks. Strumskis, skanum 
alučiu visus vaišino Taut. Klu
bo užveizda Jurgis Andrius.

Žodžiu, visi klubiečiai daly
vavę VIENYBĖS piknike yra 
patenkinti ir jau tariasi dar 
skaitlingiau dalyvauti, rugsėjo 

, c -r L 9 d. Dexter Parke, Pasaulio 
i - T ° aS'\ Lietuviu Susipažinimo Dienoje. 
LoK men. koresp. Į * Rep

mui svečių su klubo veikla, nu
veiktais ir veikiamais darbais, i 
Vėliau po trumpo susirinkimo 
prasidės vaišės ir po vaišių bus 
šokiai.

Šiose vaišėse manoma daly
vaus keletas ir Lietuvos svečių, 
taip pat ir vietinių klubo rė
mėjų ir kitų žmonių.

Gen. Sekr. Antanas Alekna.

vaišės. Vakafo vedėjui persta
tant svečius buvo pasakyta vi
sa eilė sveikinimo ir linkėjimų 
kalbų. Kalbėjo bei sveikinimus 
pareiškė: p.p. Sabalenkai, GiL 

! bertai, Laurinaičiai, Šalinskai, 
Balkūnai, Alfreda ir Kate Jan- 
kiūtės, visi keturi jubiliatų sū
nūs, P. Juknys ir daugelis kitų, 
kurių atsiprašoma nesužinojus 
visų pavardžių. Piršliu buvo 
p. Laurinaitis ir svočia Mrs. 
Gilbert. Valgius puotai paga- 

į mino ponios Šalinskienė ir GiL
Jubiliatams buvo su

teikta ir dovanu.
Vakaras praėjo- linksmoje 

nuotaikoje dar besilinksminant 
prie muzikos ir vaišinimosi.

Linkime jubiliatams Kati-., 
nams ilgo ir pasekmingo gyve
nimo. Puotos dalyvis.

tris valandas piknike su žmo- 
j nėmis.

Bus sporto programa” ir 
žaislai. Akrobatų grupei dalyt 
vaus Adomas Biekša ir Petras 
Jazmontas New Jersey Na
tional Turners organizacijos 
gabiausi toj srityje. Kearny ži
nomo biznierio sūnus Jonas 
Wancevicius jaunas lietuvis 
ristikas risis su George Wilkis, 
Lindeno jaunas kumštininkas 
yra laimėjęs County čempiona
to medalį vardu Edvardas Za- 
leftskas-, kuris kumščiuosis su 
svetimtaučiu. Taip pat daly
vaus daug sportininkų svečių 
kaip Brooklyno pirmas drū- 
tuolis Antanas Kundrotą, norės 
pasisveikint savo draugą Jack 
Sharkey, kurie jau seniai matė
si. Sporto program© vedėju 
bus Jonas Jakubauskas iš Broo
klyno. Programe dainuos Bal
tos Lelijos choras ir bus solistų 
ir kalbų. Kurie buvot pereitą 
metą, žinot kad programas bu-

vo išpildyta taip kaip žadėta ir 
visi linksmai laiką praleido iki 
vėlumos. Jeigu nebuvote pe
reitą metą, tai nepraleiskite šio 
pikniko. - Re p.

Pagerbti Šimaičiai 20 m. 
vedybų sukakties proga

. Onai ir Pranui Šimaičiams. 
gyvenantiems 9101—76th St., 
Woodhaven, L. L, pereitą šeš
tadienį, jų 20 m. vedybinio g y1-1 
venimo sukakčiai, Stasiūnų šei
ma, 91-10—77th St., Wood- 
havene savo namuose surengė 
puikią siurprizo puotą.

Puotą rengti padėjo Šimai
tienės motina Ona Juškevičienė 
ir giminės bei draugai. Puoto
je dalyvavo per 70 žmonių, 
kurie jaunuosius atminčiai ap
dovanojo praktiškomis dova
nomis.

Dabar Ona ir Pranas Šimai
čiai nuoširdžiai dėkoja rengė
jams, visiems už dovanas ir da
lyvavusiems.

Walter Shabunas.

Straubs Beverages
V ai s vandeniai

Gaminam įvairių rūšių karbo- 
nuotus gėrimus. Agentas par

davėjas lietuvis

JONAS BUSH
157 Walworth Su Brooklyn,N.Y.

Te!.: EVergreen 8-5588

10:010:02 .o.oToTora XLO’OIOj OiA)

Paieškomas J. A. Zlioba

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško Ir lie
tuviško rtiliaue valgiu*. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtini*, vyno ir gero alau*.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
nvininkae

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Netari apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

L'QUOP

The Williamsburgh Savings 
bankas, Brooklyne paieško 
Juozo A. Zliobos, kuris būk 
1923 metais gyvenęs 778 
Driggs Ave., Brooklyne.

Žinantieji apie šį asmenį 
prašom-a pranešti į minimą 
banką, 175 Broadway, Brook!-’ 
lyne.

CLEMENT VOKETAITIS 
Advokatas

50 COURT STREET 
Brooklyn, N. Y.

TEL.: TRIANGLE

168 GRAND STREET,
TEL. s EVERGREEN k717f

’ ? - -.......... . .. \Matykit Didžiąją New Yor ko Pasaulinę

KAI BUSITE NEW YORKE
Lankykite —

Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubų

I ALLIANCE HALL puošniai ir modemiškai įrengta, tinka visokiems paren- 
| ' gimams. Svetainės savininkai visuomet kooperuoja su pramogų rengėjais 
! RUIMINGAS RESTORANAS. GERIAUSI VALGIAI IR 
| GĖRIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS
| . Pasaulinę Parodą lankanti lietuviai prašomi atsilankyti į Susivienijimo I 

restoraną. Būsite maloniai priimti ir suteiksime visas informacijas 
Pasaulinės Parodos lankymo reikalais

ALLIANCE HALL
į WM. SHEDLOW IR BRUNO MINĖT
| Telephone: Evergreen 4-6344
I 193-197 GRAND ST., BROOKLYN, N.

Salės

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
BAR 
RESTAURANT 
DANCING

SAVAS PA5 5AVĄ

rXAVERAS STRUMSKĮjL

ISTAtGA tarnaujanti 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU RASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

Tel. Market 3-5357

Michael Akialii, Jr.
Laidotuvių Direktoriui

195 Adams St., Newark,

PARSIDUODA
Parsiduoda saldainių krautuvė geroje 

vietoje netoli parko. Sužinoti. G. Beder- 
man. 44 Boerum St., (corner Lorimer 
St.) Brooklyn. N. Y.

LIET. AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS
280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y.

Čia yra Brooklyn® Lietuvių Centras
Lietuvių Amerikos Piliečių Klube jus gausite tikros lietuviškos degti

nės. valg;^ ir gėrimų. Taipgi gausite visas informacijas apie Pasaulinę Pa
rodą. sueisite savo gimines ir senus pažįstamus.

Būdami New Yorke, būtinai užeikite į šį LIETUVIŲ CENTRĄ — 
turėsite visokiausio pasitenkinimo.

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadorita.

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N.

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS .
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergrecn 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS |

TARZANAS IR DRAMBLIŲ MEDŽIOTOJAI Edgar Rice Burronghj, vertė Pijui Bokinaitit

Kai bu 

toliai — 

žiūrėkite 

kitame 

VIENYBES 

šunelyje

12. Nors Gonfala ir priešinosi, 
bet aiškiai matė, kad šie pik
tadariai jas nepaleis. Jie abu
du turi dabar po šautuvą, o ji 
be ginklo. Spaikis jai pareiš
kė: “Tu, panele, geriau nesi
priešink ir eik su mumis ge
ruoju, nes tu mums reikalin-

Gonfala paklausė: “Kam, 
k# jūs veiksite su manim?“

“Mudu turiva didįjį deimantą, 
tad tu mudviem reikalinga, 
nes tu žinai kaip gauti iš to 
deimanto slaptąsias jėgas ir 
daryti burtus. Su tomis jėgo
mis mudu galima būti kara
liais. galiva pavergti visus ki
tus karalius. O gal aš tave ve
siu ir padarysiu savo karalie
ne“, nusijuokė

“Na, jau ne taip greit!“ pasi
priešino Trolis, “tu jos neveši, 
nes ji priklauso lygiai taip ir 
man, kaip ir tau!“ Matydama, 
kad piktadariai pradeda gin
čytis, Gonfala tarė: “Aš nepri
klausau judviem nei vienam. 
Judu abu esate žiopliai. Leis
kite mane pas savuosius, o ju
du eikite sau“.

“O, ne!“ nusijuokė Trolis. Tad 
mergina pradėjo grasinti: 
“Mano draugai vysis jus. Ateis 
Tarzanas ir užmuš judu abu ir 
išlaisvins mane“. Išgirdę Tar
zano vardą, piktadariai tik 
nusijuokė: “Mes nebijome. 
Mes einame j tokią šalį, kur 
net pats Tarzanas mūsų nesu
ras. Eime!“

ESTATE OF A. J. VALANTI EJUS
T. Fred Lefevre—Manager

54-41—72nd St., Maspeth, L. L, N. Y.
TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

Vestie E. Davis, Licensed Mgr,
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

T.l, Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. Stagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Visi He laidotuvių direktoriai isnuomuoja 
automobilius (vairiems reikalams


